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برای چک کردن بلیط به باجه مربوطه یکی از شرکت های هواپیمایی در فرودگاه 
کیش مراجعه کردم و کارت کیشــوندی را ارائه دادم.متاسفانه متصدی مربوطه 
کارت کیشوندی را نپذیرفت و از من کارت ملی را خواست که البته همراه نداشتم.  

جالب بود در خود کیش این کارت را قبول نمی کنند!
از سازمان منطقه آزاد کیش تقاضا دارم طی بخشنامه ای  به همه دستگاهها و مراکز 
جزیره این موضوع را تکلیف کنند که کارت کیشوندی  علیرغم  مطالبات زیادی 
که برای افزایش کارآیی آن هست ولی انجام  نمی شود ،حداقل در خود جزیره 

کیش برای احراز هویت معادل کارت ملی مورد قبول باشد.

نقد روز...

کارت کیشوندی

با مناطق آزاد جهان . . .   

     قطر شــبه جزیره ای اســت که در نیمه 
راه ســاحل خلیــج فارس قــرار دارد و 
دارای جزایرمتعددی است.شــبه جزیره 
کوچــک قطر از جنوب به شــبه جزیره  
عربستان منتهی شده و تنها مرز خشکی 
این کشــورمرز آن با عربستان سعودی 
اســت.آب های خلیج فــارس بخش 
اعظم  شبه جزیره ی قطر را احاطه نموده 
و مرزهای شــمالی، غربی و شرقی آن را 
شکل  می دهند. از این رو سایر کشورهای 
همســایه ی قطر از ورای آب های خلیج 
فارس با این ســرزمین ارتباط  می یابند.   
نفت و گاز سنگ بنای اقتصاد قطر است 
و بیــش از 70 درصــد درآمد کل دولت 
وبیش از 60 درصد تولید ناخالص داخلی 
و تقریبــا 85 درصد درآمد صادراتی را به 
خود اختصاص داده اســت.قطر سومین 
ذخایر بزرگ اثبات شــده گاز طبیعی در 
جهان را در اختیار دارد و بزرگ ترین صادر 
کننــده گاز طبیعی مایع  )ال ان جی( ودی 
اکسید کربن در جهان است.همچنین این 
کشور روزانه نیم میلیون بشکه نفت تولید 
می کند. . از ســال 2000 تا 2021، تولید 
ناخالص داخلی قطر ده برابر شــده از 17 
میلیــارد دلار به 179 میلیارد دلار تخمین 
زده شده اســت. جمعیت این کشور، از 
جمله مهاجران، بین ســال های 2000 تا 
2022 بیش از چهار برابر شــد و در سال 
2022 به بیش از 2.7 میلیون نفر رســید. 
کمتــر از 300000 شــهروند آن از یکی 
از بالاترین ســطح درآمد سرانه در جهان 
برخوردار هستند و مانند سایر کشورهای 
خلیج فارس، جمعیت زیاد مهاجر برای 

اقتصاد داخلی قطر حیاتی است.
در حدود40 درصد جمعیت کشــور را 
اعراب ) قطری و سایر نژادها(و60درصد 
دیگر را نیــز مردمانی از نژادهای هندی، 
فیلیپینی، نپالی، پاکســتانی سریلانکایی 

وسایر نژادها تشکیل می دهند. 
    قطــر تا ســال 1970 تحت قیمومیت 
انگلستان قرار داشت ، تا سال 1995میلادي؛ 
یک کشور کوچک بود که اقتصاد آن بر پایه 
صید سنتي مروارید و استخراج اندك نفت 
تامین مي شــد و بقاي آن منوط به روابط 
حسنه با عربستان، بحرین و انگلستان بود. 
دو عامل مهم، کودتای1995  امیرحَمَد و 
افزایــش درآمدهای نفتی و گازی، نقش 
قابل توجهی در سیاست های جدید قطر 
داشــتند. افکار اصلاح طلبانه امیر حَمَد، 
باعث تحول در سیاســت های داخلی و 
خارجی قطر گردید. کشوری که تا سال 
1995 تنها توان تامیــن امنیت در داخل 
بــا جمعیتي کمتر از یــک میلیون نفر را 
هم به ســختی داشت ،با عملیاتی سازی 
تفکر اصلاح طلبانه "حمد بن خلیفه آل  
ثانــی " نه تنها تبدیل به یک بازیگر موثر 
منطقه ای بلکه با برگزاری رویداد بزرگی 
چون جام جهانــی فوتبال 2022تصویر 
یک کشورتوسعه یافته را در معرض دید 

جهانیان قرارداد.
 قطــر از نیمه دهــه 90 19 و بابه قدرت 
رســیدن "شیخ حمد بن خلیفه آل ثاني" 
یک راهبرد جامع و کامل اقتصادي براي 
بلند مدت را برگزید. شــیخ تمیم  بعد از 
پدرش با پای بندی کامل به ســند چشم 
انداز 2030 راهبری و نظارت عالی برای 

تحقق اهداف سند را برعهده دارد. 
چشــم انداز ملی قطر که از ســال 2009 
اجرای آن آغاز شده است بر مبنای چهار 
محور مرتبط با یکدیگر اجرا می شــود 
که عبارتند از توســعه انســانی ، توسعه 
اجتماعی، توســعه اقتصادی و توســعه 
زیست محیطی اســت . براساس چشم 
انداز ملی قطر که تدوین آن طی سال های 
2008-2005  انجام و اجرای آن از ســال 
2009 شــروع شده، این کشور قصد دارد 
تا سال 2030 به جامعه ای پیشرفته تبدیل 
شــود که قادر به حفظ توسعه ی خود و 
تأمین استانداردهای بالای زندگی برای 
تمام افراد کشــور باشد. این چشم انداز، 
دستاوردهای بلند مدتی را برای این کشور 
تعریــف و چارچوبی ارائه می کند که در 
قالب اســتراتژی های ملی و برنامه های 

اجرایی قابل بسط و توسعه باشند.
    اهداف توســعه این طرح به چهار رکن 
اساســی توســعه اقتصادی، اجتماعی، 
انسانی و زیست محیطی تقسیم شده است.
ایــن راهبرد اقتصادي تا کنون با قدرت و 
دقت بي نظیري اجرا شــده اســت. باید 

تأکید کرد که این راهبرد اقتصادي مبتني 
بــر نگرش و درك واقعي اوضاع جهان و 
تحولات احتمالي بعدي آن بوده و اهداف 
بسیار روشني را براي آینده دنبال مي کند. 
راهبرد کلي توسعه اقتصادي این سند مبتني 
بر ســرمایه گذاري درآمدهاي حاصل از 
صادرات گاز و نفت در طرح هاي توسعه 
به نحوي است که این کشور در افق سال 
هاي 2030 میلادي با اتکا به این ســرمایه 
گذاري ها، بتواند ساختار و مدل جدیدي 
را براي توســعه اقتصــادي، اجتماعي و 

فرهنگي فراهم کند. 
   یکی از مهم ترین راهبردی ســند 2030 
قطر سرمایه گذاری برای توسعه فزاینده 
مناطق آزاد بندری و فرودگاهی اســت. 
قطر به مناطق آزاد خــود، بعنوان دروازه 
ورود جهان به خاورمیانه می نگرد و برای 
تحقق این شعار گام های بلندی را برداشته 
است.این کشورتوسعه مناطق آزاد خود 
را برای مشــارکت در تجارت بین اروپا ، 
چین، شــبه قاره و افریقا به ویژه شرق این 
قاره با جدیت دنبال می کند. قطر از لحاظ 
تاریخی ودرحال حاضر بخشی از ابتکار 
جاده ابریشم دریایی است. فرودگاه بین 
المللی و بندر حمد در راهبرد تبدیل قطر 
به دروازه جهان برای خاورمیانه نقش بی 

بدیلی دارند.
قطــر بــه مــوازات تاســیس دو نهاد 
 Qatar( قطــر"  توســعه ای"بنیاد 
Foudation( و"صنــدوق ســرمایه 
گذاری" در سال 2005درراستای مدیریت 
بر مــازاد درآمدهای نفت و گاز از طریق 
سرمایه گذاری در بازارهای بین المللی به 
ویژه در امریکا ، اروپا و با هدف ایجادتنوع 
در اقتصاد کشور ، توسعه کارکرد مناطق 
آزاد خود برای جلب و جذب ســرمایه 
های خارجی را در دستور دارد. به جرأت 
می توان گفت مناطق آزاد قطر با حمایت 
های که از سوی سازمان سرمایه گذاری و 
بنیاد قطر به صورت مستقیم و غیر مستقیم 
دریافــت می کنند، گام هــای بلندی در 

جذب سرمایه های خارجی برداشته اند.
سازمان مناطق آزاد قطر)QFZA( در حال 

حاضر بر دو منطقه آزاد نظارت دارد.
- راس بوفونتاس در مجاورت فرودگاه 

بین المللی حمد قرار دارد.
- ام الحــول در کنــار بندر حمد، یکی از 
بزرگترین بنادر سبز جهان واقع شده است. 
این ســازمان برای حمایت از اســتقرار 
سرمایه گذاران و شرکت ها در مناطق آزاد 
خود امتیازاتی را ارائه می دهد. از مهم ترین 
این مشوق ها می توان به موارد ذیل اشاره 

کرد:
1-زیرساخت دیجیتال 

مناطــق آزاد قطــر که مصمــم به دیدن 
چهارمین انقلاب صنعتی در خاورمیانه در 
داخل مناطق خود هستند، سرمایه گذاران 
خود را با کانال های مخابراتی شش طرفه، 
شبکه های افزونگی، قابلیت های 5G به 
طور کامل مســتقر و نقاط دسترسی فیبر 
نوری با سرعت حداکثر 1 گیگابایت در 

ثانیه تجهیز کرده اند.
2-زیرساخت لجستیک و اتصال جهانی

مناطــق آزاد راس بوفونتاس و ام الحول 
کــه در بین فــرودگاه بین المللی حمد و 
بندر حمد قرار دارند، برای پشــتیبانی از 
 GWC و DHL خوشه های لجستیک با
که قبلاً تأسیس شده اند، طراحی شده اند.

3-انرژی
ســازمان مناطق آزاد قطر، برخی از ارزان 
ترین انرژی جهان را به ســرمایه گذاران 
خود ارائه می دهد که از 3.5 ســنت دلار 
در هر کیلووات در ســاعت شــروع می 
شود. این امر مناطق قطر را برای عملیات 
تجاری انرژی بر در فناوری و صنعت ایده 
آل می کند. از آنجایی که انرژی قطر از گاز 
طبیعی به دست می آید، انرژی قطر به طور 
قابل توجهی پاك تر از هر چیزی است که 
توســط نیروگاه های نفت یا زغال سنگ 

تولید می شود.
4-پایداری

مناطق آزاد قطر به گونه ای طراحی شــده 
اند که تا حد امکان کارآمد باشند و از طیف 
گسترده ای از فناوری های نوآورانه برای 
تحقق چشم انداز خود برای تبدیل شدن 
به پایدارترین گروه مناطق آزاد در جهان 

استفاده کنند.
5-تجارت پسند

ایجاد چارچوب لازم برای شرکت های 

فناوری بــرای راه انــدازی مراکز ، برای 
فنــاوری کشــاورزی،  شــرکت های 
ســازمان مناطق آزاد قطر محیطی را برای 
کسب وکارها فراهم می کند که برای رشد 

نیاز دارند.
6-رژیم های مالیاتی

ســازمان مناطــق آزاد قطر معافیت های 
مالیاتی بسیار رقابتی از جمله موارد ذیل 

ارائه می دهد:
- معافیت مالیاتی 20 ســاله بدون مالیات 

بر درآمد فردی
- عوارض گمرکی بــرای واردات صفر 

است
- ســرمایه گــذاران همچنین حق دارند 
100٪ مالکیــت خارجی با بازگرداندن 

سرمایه کامل داشته باشند.
7-تمرکز بخش راهبردی 

ســازمان مناطق آزاد قطر بر بخش هایی 
متمرکز است که می تواند ارزش پیشنهادی 
قــوی ، و راه حل های تخصصی را برای 
کسب وکارها بر اساس ماهیت محصول 
آن ها توســعه و ارائه دهد. خوشــه های 
تخصصی برای لجستیک، مواد شیمیایی 
و فناوری های نوظهور به شــرکت های 
ایــن بخش ها اجازه می دهد از جامعه رو 
به رشد،ســازمان های همفکر و امکانات 
اختصاصی تحقیق و نــوآوری بهره مند 
شوند.از جمله این راه حل های تخصصی 

می توان به موارد ذیل اشاره کرد:
- تدارکات: قطر در تقاطع سه قاره قرار دارد 
و بیش از 4.5 میلیارد نفر در طی 8 ســاعت 

پروازبه کشور دسترسی خواهند داشت. 
- مواد شیمیایی: سازمان مناطق آزاد قطر، 
به عنوان بخشی از وظایف خود در حال 
توسعه و گسترش چشم انداز پایین دستی 
قطر اســت و از مزیت هــای رقابتی این 

کشور در گاز طبیعی استفاده می کند. 
- فنــاوری نوظهور: انــدازه کوچک، 
زیرساخت قدرتمند، ضریب نفوذ بالای 
اینترنت و گوشــی های هوشمند قطر و 
رشد مداوم بخش فناوری آن، همگی آن را 
به مکانی عالی برای شرکت های فناوری 

برای ایجاد فعالیت تبدیل کرده است.
همانطور که در مطالب بالا بیان شد قطر دو 

منطقة آزاد مهم و کاربردی دارد:
1-منطقه آزاد فرودگاهی راس 
)Ras Bufontas( بوفونتاس

  این منطقه آزاد فرودگاهی در 6 کیلومتری 
فرودگاه بین المللی حمد واقع شده است. 
مساحت این منطقه 4 کیلومتر مربع است 
و2 کیلومتر زمین خدماتی در منطقه پیش 
بینی شده است. مزیت منحصر بفرد راس 
بوفونتاس دسترسی به فرودگاه بین المللی 
حمد است. شــرکت هوایی قطر ایرویز 
این امکان را به ســرمایه گذاران و فعالان 
اقتصادی منطقه می دهد که به بازار 2 میلیارد 
نفری در 25 اقتصاد با 6 تریلیون دلار تولید 
ناخالص داخلی در 3000 کیلومتری خود 
دسترسی داشــته باشند. هند و پاکستان، 
کشورهای مشترك المنافع ، ایران، عراق، 
ترکیه، شــرق افریقا به فراخور در مقاصد 
پروازی این شرکت قراردارند. 60 در صد 
از جمعیت جهان به لطف شرکت هوایی 
قطر ایرویز در فاصله 8 ساعتی با کشور قطر 
قرار گرفته اند. همچنین قطر ایرویز امروز 
یکی از بزرگ ترین اپراتورهای بارجهان 
اســت. علاوه برآن خط اول مترو دوحه 
که در ماه می 2019 افتتاح شد، دسترسی 
مستقیم به راس بوفونتاس را فراهم می کند. 
موقعیت جغرافیایی منطقه آزاد فرودگاهی 
راس بوفونتاس بادسترسی بی نظیری به 
حمــل و نقل هوایی ، زمان کوتاهی برای 
انجام صادرات فراهــم می کند. تمرکز 
اصلــی راس بوفونتاس فنــاوری های 
نوظهور، هوانــوردی و تجارت و تولید 
ســبک است. قطر در رتبه 10 کشور برتر 
جهان از نظر رشــد شرکت های نوآور و 
پانزدهمین جهان برای شرکت هایی است 
که ایده های خطر پذیر بالا را پذیرفته اند. 
برهمین اساس توسعه کسب وکار برای 
جذب و ایجاد خوشه ها در فناوری هایی 
از جملــه هوش مصنوعــی، روباتیک، 
هواپیماهای بدون سرنشین، فناوری های 
مستقل، امنیت سایبری، چاپ سه بعدی، 
بلاك چین، واقعیــت مجازی، اینترنت 
اشیاوتجزیه و تحلیل داده ها در این منطقه 

مستقر شده اند.
یکــی دیگر از ویژگی هــای جذاب این 
منطقه آزاد فرودگاهی آن اســت که قطر 

بــا اتحادیه اروپا توافقنامه آســمان باز را 
امضا کرده اســت. ایــن توافق نامه که در 
مارس 2019 امضا شــد، به شرکت های 
هواپیمایی از 28 کشور عضو اتحادیه اروپا 
و قطر اجازه دسترسی نامحدود به قلمرو 
مربوطه خود را می دهد. این اولین توافق 
در نوع خود با یک کشــور عضو شورای 
همکاری خلیج فارس )GCC(است.طبق 
آخرین آمارها فرودگاه بین المللی حمد 
سالانه بیش از 220000 پرواز را انجام می 
دهد که 35 میلیون مســافر و 2 میلیون تن 

بار را جابه جا می کند. 
گفتنی اســت که در ایــن منطقه طیف 
گســترده ای از راه حل ها برای به حداقل 
رساندن نیاز به حمل و نقل خصوصی، از 
جمله اتوبوس های شــاتل و شبکه های 
گسترده پیاده و دوچرخه پیش بینی شده 

است.
2- منطقه آزاد بندری ام الحول  

)Umm Alhoul(
 ام الحول یک منطقه مســکونی در قطر 
اســت. مســاحت منطقه آزاد ام الحول 
32 کیلومتراست. این منطقه در نزدیکی 
بندر بین المللی حمد ، بزرگ ترین بندر 
ســبز جهان قراردارد. ام الحول موقعیت 
مطلوبــی را برای صنایعی فراهم می کند 
که نیاز به  دسترسی به حمل و نقل دریایی 
و مســیرهای کشتیرانی دارند. بندر حمد 
دارای بیش از 15 خط کشتیرانی مستقیم 
اســت و به 40 بندر مختلــف در 3 قاره 
متصل می شــود. این بندر ظرفیت حمل 
بار سالانه 2 میلیون TELL را داردو در حال 
 GCC حاضر 27 درصد تجارت در منطقه
)کشورهای عضو شورای همکاری خلیج 

فارس( را کنترل می کند.
   منطقــه آزاد ام الحول یک بندر پیشــرو 
در اعماق دریا با ظرفیت فعلی 7.5 میلیون 
کانتینر است که می توان از آن برای واردات 
و صادرات استفاده کرد. علاوه بر این، این 
سایت در نزدیکی شهر صنعتی مساعید، 
مرکز فعالیت های پتروشــیمی و پالایش 
 QAPCO، QChem ،نفت قطر پترولیوم

و QAFCO، QAFAC قرار دارد.
 تمرکز محــوری منطقه بر صنایع پائین 
دستی پتروشیمی، فناوری های نوظهور، 
صنایع و خدمات دریایی، لجســتیک و 
فعالیت های صنعتی است. ام الحول یک 
یک خوشه شیمیایی در کلاس جهانی را 
در خود جای خواهد داد که چشــم انداز 
قوی مواد شیمیایی قطر را بهبود می بخشد. 
خوشه مواد شیمیایی پیشنهادی یک منطقه 
5-6 کیلومتر مربعی در داخل منطقه آزاد 
است که برای ارائه شرکت های شیمیایی، 
از اســتارت آپ ها و SME هــا گرفته تا 
شــرکت های بزرگ چندملیتی، بهترین 
دسترسی به زیرساخت ها، منابع، لجستیک 

و خدمات را ارائه می دهد.
  ســردمداران قطر با ترســیم تصویری 
از ایــن کشــور  به عنوان یــک قدرت 
اقتصــادی در مرکز منطقه ای پویا و رو به 
رشد، دارای تمامی عناصر مناسب برای 
ســرمایه گذاری ، محیط قانونی مناسب 
برای تجارت، پیشرفت های زیرساختی 
در ســطح جهانی، مؤسسات مالی قوی، 
پیوندهای تجاری قوی جهانی و اتصال 
جهانی بی نظیر ،توسعه انسانی و اجتماعی 
سرآمد، ســطح آموزش عمومی،عالی و 
مهارتی کارآمد، سرمایه گذاران منطقه ای 
و بین المللی را برای حضور در مناطق آزاد 

خود ترغیب می کنند. 
   به نظر می رسد دولتمردان قطر با استفاده 
از ظرفیت مناطــق آزاد خود وهمگام با 
سازمان سرمایه گذاری قطر و بنیاد قطردر 
مســیر تحقق اهداف ســند چشم انداز 
2030 کشور درحال حرکت پرشتاب و 

هماهنگ اند. 
قطرامیدواراســت تا با اتکاء به ســرمایه 
گــذاری هــای داخلــی و خارجــی و 
ظرفیت مناطق آزاد خود، در ســال هاي 
آینده جامعه اي را شکل دهد که مبتني بر 
پیشرفت ها و آگاهي هاي علمي ، فناوری 
و فرهنگي به این کشــور کوچک حاشیه 
جنوبي خلیج فارس، اجازه دهد تا به زودي 
به پایتخت تجــاری ،علمي، و فرهنگي 

خاورمیانه تبدیل  گردد.
   استادیار علوم سیاسی جهاددانشگاهی
    کارشناس مناطق آزاد تجاری صنعتی

)5( مناطق آزاد قطر دروازه جهان
 به خاورمیانه

شرکتی در نظر دارد ساخت پروژه برج های مسکونی خود واقع در جزیره قشم را از طریق فرایند 
مناقصه به شریک سازنده واجد شرایط و دارای توان فنی و مالی کافی در این زمینه واگذار نماید.

شرح مختصری از کار:
مساحت زمین:  4823 مترمربع

متراژ زیربنا : حدود45000 مترمربع
برج های دوقلوی مسکونی در 24 طبقه: ) 3 طبقه زیرزمین، طبقه همکف، 20 طبقه بالای همکف(

وضعیت پروژه:گودبرداری و فونداسیون به اتمام رسیده است.
شرایط شرکت در فراخوان: 

متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد ارزیابی از تاریخ 1402/03/01 لغایت 1402/03/10به 
همراه معرفی نامه به آدرس ذیل مراجعه و تا پایان وقت اداری مورخ 1402/03/20مســتندات 

درخواستی را در پاکت مهر و موم شده تحویل و رسید آن را اخذ نمایند. 
آدرس دریافت و تحویل اسناد: تهران، میدان ونک، خیابان شهید خدامی، بالاتر از هتل هما ، 

پلاك 64 طبقه اول واحد  اداری شماره تماس20- 88205111 داخلی504
پس از ارزیابی کیفی و بررســی صلاحیت متقاضیان و مشــخص شدن فهرست کوتاه  مناقصه 
گران، از شرکتهای تائید شده در مرحله ارزیابی کیفی، دعوت به شرکت در مناقصه خواهد شد

آگهی فراخوان  نوبت اول
جهت شناسایی شریک سازنده

اقتصاد کیش-  زهرا عدالت -       مهدی ادیبان در نشست خود با خبرنگاران  کیش، 
ارتباطات و تعاملات را موجب بهره وری، پیشرفت و توسعه هرچه بیشتر برشمرد.

مهدی ادیبان سرپرست معاونت توسعه مدیریت سازمان  منطقه ازاد کیش در این 
نشست که در سالن رازی مرکز همایش های بین المللی جزیره برگزار شد، ضمن 
ارائه تعاریفی از رسانه  و ارتباطات، رسالت و جایگاه رسانه ها، چگونگی فعالیت 
رسانه های کیش را مثبت ارزیابی کرد و گفت: رسانه در کیش همچنان زنده و پویا 
اســت و حضور اصحاب رسانه در رویدادهای مختلف ملی و بین المللی نشان 

دهنده این موضوع می باشد.
سرپرست معاونت توسعه مدیریت سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به اهمیت رسانه 
و تاثیر آن بر اطلاع رسانی اظهار داشت: ما با همکاری و همفکری اصحاب رسانه 
همچنین یک گفتمان و سرمشق مناسب می توانیم اقتصاد، فرهنگ و سیاست کیش 

را به دیگر مناطق معرفی کنیم و تسری دهیم.
سرپرست معاونت توسعه مدیریت سازمان منطقه آزاد کیش در بخش دیگری از 
سخنان خود ضمن اشاره به برنامه هایی که در دولت سیزدهم در دستورکار مناطق 
آزاد قرار دارد خاطر نشان کرد: دولت سیزدهم به فلسفه وجودی مناطق آزاد و برنامه 
هفتم توسعه دیدگاه مثبتی دارد بنابراین برنامه هایی در دست اقدام است تا منطقه 
آزاد در تمامی موارد مربوط به مدیریت منطقه، اختیارات تام و کافی داشته باشد و 

این مهم در برنامه هفتم توسعه در حال پیگیری می باشد.
عضو هیئت مدیره سازمان منطقه آزاد کیش افزود: با پیاده سازی برنامه هفتم توسعه 

تمامی قوانین معارض با قانون چگونگی اداره مناطق آزاد متوقف خواهد شد.
مهدی ادیبان در ادامه این نشست برای برگزاری یک جشنواره تابستانی متفاوت 
ابراز امیدواری کرد و گفت: امسال بر اساس تجربه های موفق گذشته برای برگزاری 

جشنواره تابستانی اقدام خواهیم کرد.

تمامی قوانین معارض با قانون چگونگی 
اداره مناطق آزاد متوقف خواهد شد

معاون توسعه مدیریت سازمان منطقه آزاد کیش :

اقتصاد کیش-   حبیب حمزه -     نخستین نشست مجمع عمومی فوق العاده 
فدراسیون ورزش های دریایی و ساحلی در جزیره کیش برگزار شد.

بــه گزارش  اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی وامور بین الملل ســازمان 
منطقه آزاد کیش، محمد پولادگر معاون توسعه ورزش های قهرمانی و حرفه 
ای وزارت ورزش و جوانان کشور در نخستین مجمع عمومی و فوق العاده این 
فدراسیون که روز گذشته  در سالن رازی مرکز همایش های بین المللی کیش 
برگزار شد؛ بر گام های هوشمندانه فدراسیون تازه تاسیس شده که راه چند ساله 
را در طول شــش ماه گذشــته با موفقیت چشم گیری سپری کرده تاکید و این 
اقدام مهم و ارزشمند را مثبت و تحول آفرینی در این حوزه ورزشی برشمرد.

وی با تاکید بر نقش مهم روســای هیئت ها به عنوان بازوی این فدراســیون، 
افزود: با محقق شدن اقدامات موثر در این رشته ورزشی امروز شاهد تشکیل 
نخستین مجمع عمومی و فوق العاده فدراسیون ورزش های دریایی و ساحلی 
هستیم که نشان دهنده توانمندی و مدیریت صحیح رئیس این فدراسیون است.

ســید محمد پولادگر با بیان این که اولین ها همیشــه در ذهن ماندگار هستند؛ 
اولین های این فدارسیون تازه تاسیس شده را روسای هیئت ها معرفی کرد و 
گفت: با برداشتن نخستین گام هوشمندانه در رشته ورزشی دریایی و ساحلی 
به طور حتم شرایط مناسبی برای حضور علاقمندان این رشته ورزشی فراهم 

خواهد شد.
ســید محمد پولادگر بر لزوم اهمیت جذب توریسم ورزشی در سطح کشور 
اشــاره کرد و گفت: با برگزاری رویدادهای ورزشــی و ایجاد شــرایط های 
مناســب برای میزبانی از ورزشکاران نقاط مختلف جغرافیایی شاهد جذب 

خیل عظیمی از توریسم های ورزشی خواهیم بود.
پولادگر با اشاره به نقش مهم و ارزشمند تعداد هفت استان ساحلی و برنامه ها 
ریزی های انجام شده را زمینه ساز تحول بزرگی در این عرصه ورزشی عنوان 
کرد و افزود: با توجه به 5 هزار و 800 کیلومتر ساحل در سطح کشور باید برای 

این ظرفیت های موجود برنامه های راهبردی تدوین کرد.
رضا شــجیع سرپرست فدارسیون ورزش های دریایی و ساحلی در نخستین 
مجمع عمومی و فوق العاده این فدارسیون، اظهار داشت: بر اساس رهنمودهای 
مقم معظم رهبری و با استفاده از ظرفیت های دریا باید آن را به فرهنگ عمومی 
تبدیل کرد و در این راســتای و رویکرد راهبردی مقام معظم رهبری وزارت 
ورزش و جوانان با یک نگاه استراتژیک و مهم دو فدراسیون را در تشکیل داد.

شــجیع افزود: یکی از این فدراسیون ها؛ فدراســیون ورزش های دریایی و 
ساحلی اســت که در ششمین ماه تولد این فدراسیون شاهد تشکیل مجموع 
عمومی و فوق العاده هستیم که این مهم بیانگر آن است که در این بازه زمانی 
زیرســاخت های حقوقی و قانونی، هیئت های اســتانی و همه شرایط برای 
حرکت رو به جلو این فدراسیون در سطح انتخابات و حرکت 4 ساله مستمر؛ 

آغاز شده است.
به گفته شــجیع، انتخاب مقر فدراسیون در جزیره کیش نشان دهنده نگاه بلند 
وزیــر ورزش و جوانــان؛ ظرفیت های کیش را به عنوان منطقه ای متفاوت از 
کشور با میانگین 16برابر سرانه کشور عنوان کرد کرد که می تواند یک منطقه 

راهبردی و متفاوت از منظر ورزش برای کشور باشد.
وی، خاطر نشــان کرد: از حمایت های وزارت ورزش و جوانان کشــور به 
ویژه از مدیران پر تلاش، فهیم و حامی منطقه آزاد کیش برای تعالی این رشته 
ورزشــی و خدمت به مردم و اعتلای نام کشــور از طریق ورزش در جزیره 

قدردانی می کنیم.  
شــجیع، بیان داشت: در حال حاضر 22 هیئت استانی در سطح کشور تشکیل 

شده و ظرف یک ماه آینده ترکیب این استان ها مشخص خواهد شد.
شــایان ذکر اســت در این مجمع دســتورالعمل ها و آئین نامه ها به تصویب 
مجمع به عنوان بالاترین مرجع تصمیم گیرنده فدراســیون رسید که می توان 
به " اساسنامه فدراسیون، عضویت فدراسیون در فدارسیون های بین المللی، 
تغییر مرکز فدراسیون، برنامه راهبردی فدراسیون و اخذ تفویظ اختیار از مرجع 

و هیئت رئیسه برای بررسی سایر آئین نامه های مرتبط" به تصویب رسید.

برگزاری نخستین مجمع عمومی 
فدراسیون ورزش های دریایی و ساحلی 

در جزیره کیش

اقتصــاد کیــش-       کیوان امیری -    به منظور تشــکیل مقر قانونی و دائمی 
فدراسیون بادبانی جمهوری اسلامی ایران و اشاعه ورزشهای بادبانی کشور، تفاهم 

نامه همکاری فدراسیون مذکور و سازمان منطقه آزاد کیش به امضا رسید.
به گزارش  اقتصاد کیش به نقل از روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه 
آزاد کیش، در جلسه ای که بدین منظور با حضور سعید پورزادی سرپرست سازمان 
منطقه آزاد کیش و خســرو ابراهیمی نیا رئیس فدراسیون بادبانی کشورمان روز 
گذشته  درسالن اجتماعات این سازمان برگزار شد؛ سعید پورزادی با اشاره به بیش از 
2200 کیلومتر ساحل در استان هرمزگان که 658 کیلومتر آن مربوط به طول سواحل 
جزایر است؛ افزود: سرانه ورزشی رشته های دریا محور در کشورمان بسیار پایین 

است و باید جایگاه آن در مقایسه با سایر کشورها ارتقاء یابد.
سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش با تاکید بر لزوم برنامه ریزی، سرمایه گذاری و 
فرهنگ سازی در رشته های ورزشی دریا محور گفت: این سازمان، نگاه گردشگری 
به بســط و گسترش این رشته های ورزشــی و برگزاری رویدادهای ملی و بین 
المللی در این زمینه دارد و در این راستا با ایجاد زیر ساخت های لازم و ساماندهی 
ســواحل، در چارچوب قوانین و مقررات از هیچ کوششی برای تحقق این مهم، 

دریغ نخواهد کرد.  
سعید پورزادی افزود: از آنجایی که جزیره کیش مقر دائمی فدراسیون تازه تاسیس 
بادبانی جمهوری اسلامی ایران است از اینرو کمک خواهیم کرد تا با برگزاری دوره 
های آموزشی و اردوهای ملی و بین المللی زمینه درخشش این رشته ورزشی را در 

سطح ملی و بین المللی فراهم کنیم. 
سرپرست سازمان منطقه آزاد کیش با اشاره به برگزاری جشنواره تابستانی کیش 
از یکم تا 23 تیر، از رئیس فدراســیون بادبانی کشورمان و اعضا هیات رئیسه این 
فدراســیون خواست تا با همکاری بخش خصوصی، اقدامات لازم درخصوص 
برگزاری یک رویداد ورزشی منطقه ای با حضور ورزشکارانی از کشور عمان و 

امارات متحده عربی  را در دستور کار خود قراردهند.
 وی تاکیدکرد: ســازمان منطقه آزاد کیش آمادگی دارد در برقراری پرواز و ایجاد 
هماهنگی لازم جهت برگزاری رویدادهای بین المللی ورزشــی از جمله بادبانی 
اقدام کند.  همچنین سعید پورزادی از آمادگی سازمان منطقه آزاد کیش در برگزاری 
نمایشگاه تخصصی تجهیزات بادبانی، قایق و شناور خبر داد و خواستار هماهنگی 

لازم از سوی فدراسیون بادبانی برای محقق شدن این مهم شد.
گفتنی است اجرای برنامه ها و تقویم سالیانه، حمایت از ورزشکاران و اعزام آنان به 
مسابقات ملی و بین المللی،کمک به تامین تامین امکانات ایمنی، عملیاتی، تجهیزاتی 
و نیروی انسانی تخصصی مورد نیاز جهت برگزاری اردوهای تیم های ملی بادبانی 
ایران در جزیره کیش و دریافت میزبانی مسابقات ملی منطقه ای و بین المللی رشته 
های بادبانی مطابق با تقویم سالیانه مصوب در مجمع عمومی فدراسیون بادبانی از 
جمله موارد همکاری سازمان منطقه آزاد کیش در چارچوب این تفاهم نامه است.

همچنین خســرو ابراهیمی نیا رئیس فدراسیون بادبانی کشورمان در این جلسه 
با قدردانی از حمایت های ســازمان منطقه آزاد کیش در راســتای ایجاد مقر این 
فدراسیون در این منطقه گفت: رشته های ورزشی دریا محور، یکی از جاذبه های 
مهم برای جذب سرمایه گذارها و گردشگران است از اینرو با برنامه ریزی و بهره 
گیری از پتانسیل ها،  ظرفیت ها و زیرساختهای بالقوه و بالفعل منطقه آزاد کیش، 
در جهت اشاعه ورزش های بادبانی کشور گام برخواهیم داشت.  وی با بیان این 
که کشورهای مجاور دریا، با برگزاری رویدادهای ورزشی دریایی، زمینه را برای 
درآمدزایی و جذب گردشگر فراهم می کنند و  این مهم در کشور ما مغفول مانده 
است؛ افزود:  با کمک و همکاری سازمان منطقه آزاد کیش، مسابقات متنوع ملی، 
منطقه ای و بین المللی در رشته های بادبانی را در جزیره کیش برگزار خواهیم کرد.

امضاء تفاهم نامه همکاری فدراسیون 
بادبانی جمهوری اسلامی ایران و 

سازمان منطقه آزاد کیش


